y
.

 ""=jr).-'
"nr -r s

o*, CA-  MARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DO SEMAFORO, LOCALIZADO NA AVENIDA

ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO BARNABÉ, PROXÍMO A RUA IRINEU PISTONI,

JARDIM TANCREDO NEVES, PARA A MESMA AVENIDA, DESLOCANDO-SE UNS 200

METROS (+-), ANTES DA POSIÇÃO ATUAL. 	•

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos moradores

Indaiatubano, pafa que seja realizadó UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DO

SEMAFORO, LOCALIZADO NA AVENIDA ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO BARNABÉ,

PROXÍMO A RUA IRINEU PISTONI, JARIM TANCREDO NEVES, PARA A MESMA

AVENIDA, DESLOCANDO-SE UNS 200 METROS (+-), ANTES DA POSIÇÃO ATUAL.

Na atualidade o farol na posição que está, dificulta aos motoristas que precisam

de acessar a referida avenida e pegar sentido ao Bairro João Pioli, pois no horário de pico, o

transito no local é intenso.

A satisfação da presente indicação, fará com que o trecho citado dê condições

aos condutores de veículos automotores transitarem pela avenida sem maiores problemas.

Assim sendo, será de grande valia a satisfação da presente indicação, pois trará

benefício a todos os cidadãos indaiatubanos de urna.forma em geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de junho de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, lndaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1329/2019
18/06/2019 - 16:37

PROT-CMI 1329/2019
18/06/2019 - 16:37
IND 962/2019